55/2020 Processo Administrativo nº 21.885/2020 Contrato nº 16/2020
Partes: O Secretário Municipal de Governo e a empresa L. A. AQUINO - ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 23.342.269/0001-51.
Cláusula Primeira: Fica acrescido ao valor contratual o quantum de R$ 115.004,00 
(cento e quinze mil e quatro reais), correspondente ao percentual de 19,82% 
(dezenove vírgula oitenta e dois por cento) do valor inicialmente contratado, 
conforme justificativa e documentos apresentados nos autos do processo nº 
21885/2020, Pregão Eletrônico nº 55/2020, ratificados pelo ordenador de despesa, 
as quais se considerarão parte integrante deste instrumento.
Cláusula Segunda: Permanecem inalterados os preços e condições, constante, do 
contrato.
Valor: R$ 115.004,00 (cento e quinze mil e quatro reais)
Duração:  - 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: 
27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
27.92 - FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
27.92.08.244.0103.4040 - EXECUÇÃO DE PROJETOS E AÇÕES DE INCLUSÃO 
SOCIAL
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

visando aquisição de 02 (dois) veículos, tipo caminhonete, cabine dupla, diesel, 
4x4, para atender a Proteção Social Básica e o Programa Bolsa Família, tendo 
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) BRIZZA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
(11849722000131) com o lote: 1 no valor total de R$460.000,00 (quatrocentos e 
sessenta mil reais).
Corumbá, 25 de novembro de 2021.
Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato  Admi-
nistrativo nº 61/2020
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA

[...]

58/2020 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Versátil Comércio Representação & Serviços 
LTDA. CNPJ: 09.663.596/0001-84. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ares-condicionados e ar (tipo Split) instalados com fornecimento de 
peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de Corumbá.
VALOR: R$ 14.359,90 (Quatorze Mil Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa centavos) Conforme Empenho n° 460/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, computados a partir da data de sua celebração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92 - Fundo Municipal de Educação; 24.00 - Secretaria Municipal de Educação; 25.94 - Gerenciamento do Sistema Municipal

[...]

SILVA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.588.294/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
e contínuos de manutenção preventiva e corretiva, de 02 (dois) elevadores de 
passageiros, instalados na sede da AGEMP.
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação orçamentária:
0235 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
023522 - Agência Municipal Portuária
26.784.0102.8001.0000 - Gerenciamento das Atividades de Gestão Administra-
tiva “AGEMP”
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica